初任給、昇格及び昇給等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布す

る。

令和 7 年 3 月31日

名古屋市長  広  沢  一  郎

名古屋市規則第59号

   初任給、昇格及び昇給等に関する規則の一部を改正する規則

第 1 条 初任給、昇格及び昇給等に関する規則（昭和32年名古屋市規則第68

号）の一部を次のように改正する。

  第 3 条第 3 項中「職制に関する定めによる長の職、これに相当する」を「

職員の任用に関する規則（昭和33年名古屋市人事委員会規則第 1 号。以下「

任用規則」という。）別表第 2 段階別職位表に掲げる課長補佐段階以上の」

に改める。

  第 5 条の 2 中「職員の任用に関する規則（昭和33年名古屋市人事委員会規

則第 1 号。以下「任用規則」という。）」を「任用規則」に、「備考第 2

項」を「備考第 3 項」に改める。

  第23条第 1 項中第 5 号を削り、第 6 号を第 5 号とし、第 7 号から第 9 号ま

でを 1 号ずつ繰り上げる。

  第29条中「156.93」を「、 1 月平均の勤務時間（各年の 4 月 1 日から翌年

3 月31日までの日数から当該期間における名古屋市の休日を定める条例（平

 成 3 年名古屋市条例第36号）第 2 条第 1 項に規定する本市の休日の日数を差

し引いた日数を12で除して得た数に、 7 時間45分を乗じて得た時間（小数点

以下第 2 位未満の端数は、切り捨てる。）をいう。）」に改める。

  別表第 2 初任給表 2 消防職給料表中

 「

正規の試験

上級

1 級19号給 224,100

初級

1 級 3 号給 195,100

                             」

 「

正規の試験

上級

1 級19号給 224,100

初級

1 級 3 号給 195,100

そ の 他

大 学 卒

1 級17号給 222,900

高 校 卒

1 級 1 号給 192,100

                            」

 表の備考中第 3 項を第 4 項とし、第 2 項を第 3 項とし、第 1 項を第 2 項と

し、同項の前に次の 1 項を加える。

1  試験欄の「正規の試験」の区分は、正規の試験の結果に基づいて職

員となった者に適用し、「正規の試験」外の区分は、正規の試験によ

らないで職員となった者に適用する。

 別表第 6 昇格時号給対応表 1 行政職給料表中

 「      「

6 級  6 級

2  3

2  3

2  3

2  3

を

 円

に改め、同

 円

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

3  4

4  5

5  6

6  7

7  8

8  9

9  10

10  11

11  12

12  13

13  14

14  15

15  16

16  17

17  18

18  19

19  20

20  21

21  22

22  23

23  24

24  25

25  26

26  27

27  28

28  29

29  30

30  31

31  32

32  33

33  34

34  35

35  36

36  37

37  38

38  39

39  40

40  41

41  42

42  43

43  44

44  45

45  46

46  47

47  48

48  49

49  50

50  51

51  52

52  53

53  54

54  55

54  55

55  56

55  56

56  57

56  57

57  58

57  58

58  59

58  59

59  60

59  60

60  61

60  61

61  62

61  62

62  63

62  63

63  64

63  64

64  65

64  65

65  66

65  66

66  67

67  68

を に改める。

68  69

69  70

70  71

71  72

72  73

73  74

74  75

75  76

76  77

77  78

78  79

79  80

80  81

81  82

82  83

83  84

84  85

85  86

86  87

87  88

88  89

89  90

90  91

91  92

92  93

93  94

94  95

95  96

96  97

97  98

98  99

99  100

100  101

101  102

102  103

103  104

104  105

105  106

106  107

      」      」

  別表第 6 昇格時号給対応表 2 消防職給料表中

 「      「

6 級  6 級

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

3  4

4  5

5  6

6  7

7  8

8  9

9  10

10  11

11  12

12  13

13  14

14  15

15  16

16  17

17  18

18  19

19  20

20  21

21  22

22  23

23  24

24  25

25  26

26  27

27  28

28  29

29  30

30  31

31  32

32  33

33  34

34  35

35  36

36  37

37  38

38  39

39  40

40  41

41  42

42  43

43  44

44  45

45  46

46  47

47  48

48  49

49  50

50  51

51  52

52  53

53  54

54  55

54  55

55  56

55  56

56  57

56  57

57  58

57  58

58  59

を に改める。

58  59

59  60

59  60

60  61

60  61

61  62

61  62

62  63

62  63

63  64

63  64

64  65

64  65

65  66

65  66

66  67

67  68

68  69

69  70

70  71

71  72

72  73

73  74

74  75

75  76

76  77

77  78

78  79

79  80

80  81

81  82

82  83

83  84

84  85

85  86

86  87

87  88

88  89

89  90

90  91

91  92

92  93

93  94

94  95

95  96

96  97

97  98

98  99

99  100

100  101

101  102

102  103

103  104

104  105

      」      」

  別表第 6 昇格時号給対応表 3 教育職給料表 (2) 中

 「      「

3 級  特 2 級 3 級

4  2 3

4  2 4

4  2 5

4  2 6

4  2 7

4  2 8

4  2 9

4  2 10

4  2 11

4  2 12

4  2 13

4  2 14

4  2 15

4  2 16

4  2 17

4  2 18

4  2 19

4  2 20

4  2 21

4  2 22

4  2 23

4  2 24

4  2 25

4  2 26

4  2 27

4  2 28

4  2 29

4  2 30

4  2 31

4  2 32

4  2 33

4  2 34

4  2 35

4  2 36

4  2 37

4  2 38

4  2 39

4  3 40

4  4 41

4  5 42

4  6 43

5  7 44

6  8 45

7  9 46

8  10 47

9  11 48

10  12 49

11  13 50

12  14 51

13  15 52

14  16 53

15  17 54

16  18 55

17  19 56

18  20 57

19  21 58

20  22 59

21  23 60

22  24 61

23  25 62

24  26 63

25  27 64

26  28 65

27  29 66

28  30 67

29  31 68

30  32 69

31  33 70

32  34 71

33  35 72

34  36 73

35  37 74

36  38 75

37  39 76

38  40 77

39  41 78

40  42 79

41  43 80

42  44 81

43  45 82

44  46 83

45  47 84

46  48 85

47  49 86

48  50 87

49  51 87

50  52 88

51  53 88

52  54 89

53  55 89

54  56 90

55  57 90

を に改める。

56  58 91

57  59 91

58  60 92

59  61 92

60  62 93

61  63 93

62  64 94

63  65 94

64  66 95

65  67 95

66  68 95

67  69 96

68  70 96

69  71 96

70  72 97

71  73 97

72  74 97

73  75 98

74  76 98

75  77 98

76  78 99

76  78 99

77  79 100

77  79 100

78  80 101

78  80

79  81

79  81

80  82

80  82

80  83

81  83

81  84

81  84

82  85

82  85

82  86

83  86

83  87

83  87

84  88

84  88

84  89

85  89

85  90

85  90

86  91

86  91

86  92

87  92

87  93

87  93

88  94

88  94

88  95

89  95

89  96

89  96

90  97

90  97

90  98

91  98

91  99

91  99

92  100

92  100

92  101

93  101

93  102

93  103

94  104

94  105

94  106

95  107

95  108

95  109

96  110

96  111

96  112

97  113

97  114

97  115

98  116

98  117

98  117

      」          」

  別表第 6 昇格時号給対応表 7 医療職給料表 (2) 中

 「      「

6 級  6 級

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

3  4

4  5

5  6

6  7

7  8

8  9

9  10

10  11

11  12

12  13

13  14

14  15

15  16

16  17

17  18

18  19

19  20

20  21

21  22

22  23

23  24

24  25

25  26

26  27

27  28

28  29

29  30

30  31

31  32

32  33

33  34

34  35

35  36

36  37

37  38

38  39

39  40

40  41

41  42

42  43

43  44

44  45

45  46

46  47

47  48

48  49

49  50

50  51

51  52

52  53

53  54

54  55

54  55

55  56

55  56

56  57

を に改める。

56  57

57  58

57  58

58  59

58  59

59  60

59  60

60  61

60  61

61  62

61  62

62  63

63  64

64  65

65  66

66  67

67  68

68  69

69  70

70  71

71  72

72  73

73  74

74  75

75  76

76  77

77  78

78  79

79  80

80  81

81  82

82  83

83  84

84  85

85  86

86  87

87  88

88  89

89  90

90  91

91  92

92  93

93  94

94  95

95  96

96  97

97  98

98  99

99  100

100  101

101  102

102  103

103  104

104  105

105  106

106  107

      」      」

  別表第 6 昇格時号給対応表 8 医療職給料表 (3) 中

 「      「

6 級  6 級

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

2  3

3  4

4  5

5  6

6  7

7  8

8  9

9  10

10  11

11  12

12  13

13  14

14  15

15  16

16  17

17  18

18  19

19  20

20  21

21  22

22  23

23  24

24  25

25  26

26  27

27  28

28  29

29  30

30  31

31  32

32  33

33  34

34  35

35  36

36  37

37  38

38  39

39  40

40  41

41  42

42  43

43  44

44  45

45  46

46  47

47  48

48  49

49  50

50  51

51  52

52  53

53  54

54  55

54  55

55  56

55  56

56  57

56  57

57  58

57  58

58  59

58  59

59  60

59  60

60  61

60  61

61  62

61  62

62  63

62  63

63  64

63  64

64  65

64  65

を に改める。

65  66

65  66

66  67

67  68

68  69

69  70

70  71

71  72

72  73

73  74

74  75

75  76

76  77

77  78

78  79

79  80

80  81

81  82

82  83

83  84

84  85

85  86

86  87

87  88

88  89

89  90

90  91

91  92

92  93

93  94

94  95

95  96

96  97

97  98

98  99

      」      」

  別表第 6 の 2 降格時号給対応表 1 行政職給料表中

 「      「

5 級  5 級

17  17

17  17

18  17

19  18

20  19

21  20

22  21

23  22

24  23

25  24

26  25

27  26

28  27

29  28

30  29

31  30

32  31

33  32

34  33

35  34

36  35

37  36

38  37

39  38

40  39

41  40

42  41

43  42

44  43

45  44

46  45

47  46

48  47

49  48

50  49

51  50

52  51

53  52

54  53

55  54

56  55

57  56

58  57

59  58

60  59

61  60

62  61

63  62

64  63

65  64

66  65

67  66

68  67

70  68

72  70

74  72

76  74

78  76

80  78

82  80

84  82

86  84

88  86

90  88

92  90

93  92

94  93

95  94

96  95

97  96

98  97

99  98

100  99

101  100

102  101

103  102

104  103

105  104

106  105

107  106

108  107

を に改める。

109  108

110  109

111  110

112  111

113  112

114  113

115  114

116  115

117  116

118  117

119  118

120  119

121  120

122  121

123  122

124  123

125  124

126  125

127  126

128  127

129  128

130  129

131  130

132  131

133  132

      」      」

  別表第 6 の 2 降格時号給対応表 2 消防職給料表中

 「      「

5 級  5 級

17  17

17  17

18  17

19  18

20  19

21  20

22  21

23  22

24  23

25  24

26  25

27  26

28  27

29  28

30  29

31  30

32  31

33  32

34  33

35  34

36  35

37  36

38  37

39  38

40  39

41  40

42  41

43  42

44  43

45  44

46  45

47  46

48  47

49  48

50  49

51  50

52  51

53  52

54  53

55  54

56  55

57  56

58  57

59  58

60  59

61  60

62  61

63  62

64  63

65  64

66  65

67  66

68  67

70  68

72  70

74  72

76  74

78  76

80  78

82  80

84  82

を に改める。

86  84

88  86

90  88

92  90

93  92

94  93

95  94

96  95

97  96

98  97

99  98

100  99

101  100

102  101

103  102

104  103

105  104

106  105

107  106

108  107

109  108

110  109

111  110

112  111

113  112

114  113

115  114

116  115

117  116

118  117

119  118

120  119

121  120

122  121

123  122

124  123

125  124

126  125

127  126

128  127

129  128

130  129

131  130

      」      」

  別表第 6 の 2 降格時号給対応表 3 教育職給料表 (2) 中

 「      「

2 級  2 級 特 2 級

41  37 1

41  37 1

41  38 1

41  39 2

42  40 3

43  41 4

44  42 5

45  43 6

46  44 7

47  45 8

48  46 9

49  47 10

50  48 11

51  49 12

52  50 13

53  51 14

54  52 15

55  53 16

56  54 17

57  55 18

58  56 19

59  57 20

60  58 21

61  59 22

62  60 23

63  61 24

64  62 25

65  63 26

66  64 27

67  65 28

68  66 29

69  67 30

70  68 31

71  69 32

72  70 33

73  71 34

74  72 35

75  73 36

76  74 37

77  75 38

78  76 39

79  77 40

80  78 41

81  79 42

82  80 43

83  81 44

84  82 45

85  83 46

86  84 47

87  85 48

88  86 49

89  87 50

90  88 51

91  89 52

92  90 53

93  91 54

94  92 55

95  93 56

96  94 57

97  95 58

98  96 59

99  97 60

100  98 61

101  99 62

102  100 63

103  101 64

104  102 65

105  103 66

106  104 67

107  105 68

108  106 69

109  107 70

110  108 71

を に改める。

111  109 72

112  110 73

114  111 74

116  112 75

118  114 76

120  116 77

123  118 78

126  120 79

129  122 80

132  124 81

135  126 82

138  128 83

141  130 84

144  132 86

147  134 88

150  136 90

153  138 92

156  140 94

159  142 96

162  144 98

165  146 100

168  148 103

171  150 106

174  152 109

177  154 112

177  156 114

177  158 116

177  160 117

177  161 117

177  162 117

177  163 117

177  164 117

177  165 117

177  166 117

177  167 117

177  168 117

177  169 117

177  170 117

177  171 117

177  172 117

177  173 117

177  174 117

177  175 117

177  176 117

      」          」

  別表第 6 の 2 降格時号給対応表 7 医療職給料表 (2) 中

 「      「

5 級  5 級

5  5

5  5

6  5

7  6

8  7

9  8

10  9

11  10

12  11

13  12

14  13

15  14

16  15

17  16

18  17

19  18

20  19

21  20

22  21

23  22

24  23

25  24

26  25

27  26

28  27

29  28

30  29

31  30

32  31

33  32

34  33

35  34

36  35

37  36

38  37

39  38

40  39

41  40

42  41

43  42

44  43

45  44

46  45

47  46

48  47

49  48

50  49

51  50

52  51

53  52

54  53

55  54

56  55

58  56

60  58

62  60

64  62

66  64

68  66

70  68

72  70

73  72

74  73

75  74

76  75

77  76

78  77

79  78

80  79

81  80

82  81

83  82

を に改める。

84  83

85  84

86  85

87  86

88  87

89  88

90  89

91  90

92  91

93  92

94  93

95  94

96  95

97  96

98  97

99  98

100  99

101  100

102  101

103  102

104  103

105  104

106  105

107  106

108  107

109  108

110  109

111  110

112  111

113  112

114  113

115  114

116  115

117  116

      」      」

  別表第 6 の 2 降格時号給対応表 8 医療職給料表 (3) 中

 「      「

5 級  5 級

17  17

17  17

18  17

19  18

20  19

21  20

22  21

23  22

24  23

25  24

26  25

27  26

28  27

29  28

30  29

31  30

32  31

33  32

34  33

35  34

36  35

37  36

38  37

39  38

40  39

41  40

42  41

43  42

44  43

45  44

46  45

47  46

48  47

49  48

50  49

51  50

52  51

53  52

54  53

55  54

56  55

57  56

58  57

59  58

60  59

61  60

62  61

63  62

64  63

65  64

66  65

67  66

を に改める。

68  67

70  68

72  70

74  72

76  74

78  76

80  78

82  80

84  82

86  84

88  86

90  88

92  90

93  92

94  93

95  94

96  95

97  96

98  97

99  98

100  99

101  100

102  101

103  102

104  103

105  104

106  105

107  106

108  107

109  108

110  109

111  110

112  111

113  112

114  113

115  114

116  115

117  116

118  117

119  118

120  119

121  120

122  121

123  122

124  123

125  124

      」      」

第 2 条 初任給、昇格及び昇給等に関する規則の一部を次のように改正する。

  第 3 条第 3 項中「なる者」の次に「（次項の規定の適用を受ける者を除

く。）」を加え、同条第 4 項中「前 3 項」を「第 1 項から第 3 項まで」に改

め、同項を同条第 5 項とし、同条第 3 項の次に次の 1 項を加える。

 4  人事委員会が実施する採用選考試験（別に定めるものに限る。）により

採用した職員の職務の級及び号給は、別に定める基準による。

  第 5 条の 2 中「職員、」を「職員又は」に改め、「又は同項第 4 号に規定

する職務経験者採用試験により採用した職員」を削る。

  別表第 2 初任給表 1 行政職給料表の備考第 4 項中「任用規則第 6 条第 1 項

第 4 号に規定する職務経験者採用試験により採用した職員（以下「職務経験

者採用試験採用者」を「第 1 類採用試験等採用者及び任用規則第 6 条第 1 項

第 3 号に規定する免許資格職採用試験により採用した職員（任用規則別表第

1 職種区分表に規定する保育職及び司書職に属する職に採用した者であって

本表の試験又は職種欄の「上級」の区分の適用を受ける者に限る。）のうち

採用日の前日における年齢が26歳以上の者（市長が定める者を除く。以下「

2 級採用者」に改め、同表の備考第 5 項から第 7 項までの規定中「職務経験

者採用試験採用者」を「 2 級採用者」に改める。

  別表第 2 初任給表 2 消防職給料表の備考中第 4 項を第 6 項とし、第 3 項の

次に次の 2 項を加える。

   4  2 級採用者の初任給は、 2 級13号給とする。

   5  本表の適用を受ける 2 級採用者に第 5 条の 2 の規定を適用する場合

における試験欄の「初級」の区分の初任給は、 2 級 3 号給とする。

  別表第 2 初任給表 8 医療職給料表 (2) の備考第 5 項中「30号給」の次に「

（ 2 級採用者にあっては、 2 級24号給）」を加える。

   附 則

 （施行期日等）

1  この規則は、令和 7 年 4 月 1 日（以下「施行日」という。）から施行す

る。ただし、次項及び附則第 7 項の規定は公布の日から、第 2 条、附則第 5

項及び第 6 項の規定は同年 8 月 1 日（以下「一部施行日」という。）から施

行する。

2  附則第 7 項の規定による改正後の初任給、昇格及び昇給等に関する規則等

の一部を改正する規則（昭和34年名古屋市規則第59号）の規定は、令和 6 年

4 月 1 日から適用する。

 （経過措置）

3  施行日の前日現に中央看護専門学校の教員（当該学校に所属する者に限

る。）の職務を命ぜられていた職員に対する第 1 条の規定による改正後の初

任給、昇格及び昇給等に関する規則第23条の規定の適用については、なお従

前の例による。

4  施行日の前日現に教育職給料表 (2) 職務の級 3 級に在級する職員のうち、

施行日に新たに同給料表の職務の級 3 級に昇格する職員との権衡を著しく失

することとなるものについては、別に定めるところにより、その者の号給を

調整することができる。

5  人事委員会が施行日前に実施した競争試験に合格し、一部施行日後に新た

に採用された者の初任給については、第 2 条の規定による改正後の初任給、

昇格及び昇給等に関する規則別表第 2 初任給表 1 行政職給料表、同表 2 消防

職給料表及び同表 8 医療職給料表 (2) （以下「特定初任給表」という。）の

規定にかかわらず、なお従前の例による。

6  令和 6 年 9 月 1 日以降に第 2 条の規定による改正前の初任給、昇格及び昇

給等に関する規則別表第 2 初任給表 1 行政職給料表、同表 2 消防職給料表及

び同表 8 医療職給料表 (2) の規定の適用を受けて新たに採用される職員のう

ち、特定初任給表の規定の適用を受けて新たに採用される職員との権衡を著

しく失することとなるものについては、別に定めるところにより、その者の

号給を調整することができる。

（初任給、昇格及び昇給等に関する規則等の一部を改正する規則の一部改

正）

7  初任給、昇格及び昇給等に関する規則等の一部を改正する規則の一部を次

のように改正する。

附則第 2 項の表を次のように改める。

 年 齢   金  額   年 齢   金  額

  16 歳  175,900 円   29 歳  222,200 円

  17  178,100    30  225,400

  18  181,300    31  228,600

  19  183,500    32  231,700

  20  187,900    33  231,700

  21  193,000    34  232,500

  22  196,200    35  233,200

  23  200,400    36  233,700

  24  204,600    37  234,200

  25  208,700    38  234,600

  26  213,900    39  235,000

  27  217,400   40歳以上  236,300

  28  219,600

8  初任給、昇格及び昇給等に関する規則等の一部を改正する規則の一部を次

のように改正する。

附則第 2 項の表を次のように改める。

 年 齢   金  額   年 齢   金  額

  16 歳  175,900 円   29 歳  222,200 円

  17  178,100    30  225,400

  18  181,300    31  228,600

  19  183,500    32  231,700

  20  187,900    33  232,500

  21  193,000    34  233,200

  22  196,200    35  233,700

  23  200,400    36  234,200

  24  204,600    37  234,600

  25  208,700    38  235,000

  26  213,900    39  235,400

  27  217,400   40歳以上  236,300

  28  219,600